
Decreto n. 10 del 18 giungo 2015

Class. 02.01/02

OGGETTO: Conferma nomina Giunta Comunale

IL SINDACO

Visti:

- i risultati della Consultazione Elettorale del 6-7 maggio 2012 e del ballottaggio del 20-21 maggio 2012;

- i verbali dell’Ufficio Centrale del 23 maggio 2012 relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di  
Sindaco nonché all’elezione di n. 16 consiglieri assegnati al Comune;

- l’art. 46, co. 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la competenza a nominare I  
componenti della Giunta, tra cui il Vice Sindaco;

-  l’art.  74  dello  Statuto  Comunale  il  quale  prevede che  la  Giunta  sia  composta  dal  Sindaco,  che  la  
presiede, e da un numero non superiore a cinque, compreso il Vice Sindaco, i quali per delega del Sindaco 
sovraintendono al funzionamento dei servizi e degli uffici;

- l’art. 77 dello Statuto Comunale concernente la nomina e le attribuzioni del Vice Sindaco;

- gli artt. 47 e 64 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 concernente i requisiti e le condizioni di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità per la carica di assessore;

- l’art. 76 dello Statuto Comunale concernente i requisiti per la carica di assessore;

Visto il Decreto del Sindaco n. 14 dell’8.6.2012;

Vista la lettera di dimissioni da Assessore Comunale del Sig. Francesco Maggioni in data 5.6.2015 prot. N. 
14024 dell’8.6.2015;

Ritenuto di dover assumere, in via temporanea, le competenze in materia di Cultura, Sport e Tempo  
Libero, Mobilità: Politiche Culturali, Politiche Sportive e del Tempo Libero, Rapporti con le Associazioni  
culturali e sportive, Attività Produttive, Agricoltura, Commercio, Trasporti, Mobilità, Partecipazione, in 
capo allo scrivente Sindaco;

Atteso, quindi, di dover rideterminare, in via temporanea e salvo diverso provvedimento in merito, la 
composizione della Giunta Comunale come segue:

BONESI MARA – Assessore – Vice Sindaco
ASSESSORATO AL BILANCIO – PATRIMONIO – PERSONALE:
Bilancio, Finanze, Patrimonio, CED, Servizi Demografici, Personale, Partecipazione.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Pier Mauro Pioli ai sensi degli artt. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.

Piazza De Gasperi, 1 - 20024 Garbagnate Milanese
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Segreteria Sindaco



PICERNO GIANFRANCO – Assessore
ASSESSORATO AL TERRITORIO:
Lavori  Pubblici,  Manutenzione,  Edilizia  Residenziale  Pubblica,  Edilizia  Privata,  Viabilità,  Politiche 
Ambientali, Partecipazione.

CHIARA CAFFINI – Assessore
ASSESSORATO al LAVORO – EDUCAZIONE - PARTECIPATE 
Politiche Educative, Formazione, Lavoro, Partecipate, Pari  opportunità, Affari  Legali,  Associazionismo, 
Partecipazione.

VIRZI’ SALVATRICE – Assessore
ASSESSORATO AI SERVIZI SOCIALI E FAMIGLIA
Minori, Giovani, Anziani, Diversamente abili, Assistenza Sociale e Famiglia, Bandi Assegnazione Alloggi,  
Politiche dell’Immigrazione, Politiche Socio-Sanitarie, Partecipazione.

Viste le dichiarazioni di cui al D.Lgs n. 267/2000, n. 235/2012 e D.Lgs. n. 39/2013

Tutto ciò premesso: 

DECRETA

1. di rideterminare, per le ragioni citate in premessa, in via temporanea e salvo diverso provvedimento in  
merito la composizione della Giunta Comunale come segue: 

BONESI MARA – Assessore – Vice Sindaco
ASSESSORATO AL BILANCIO – PATRIMONIO – PERSONALE:
Bilancio, Finanze, Patrimonio, CED, Servizi Demografici, Personale, Partecipazione.

PICERNO GIANFRANCO – Assessore
ASSESSORATO AL TERRITORIO:
Lavori  Pubblici,  Manutenzione,  Edilizia  Residenziale  Pubblica,  Edilizia  Privata,  Viabilità,  Politiche 
Ambientali, Partecipazione.

CHIARA CAFFINI – Assessore
ASSESSORATO al LAVORO – EDUCAZIONE - PARTECIPATE 
Politiche Educative, Formazione, Lavoro, Partecipate, Pari  opportunità, Affari  Legali,  Associazionismo, 
Partecipazione.

VIRZI’ SALVATRICE – Assessore
ASSESSORATO AI SERVIZI SOCIALI E FAMIGLIA
Minori, Giovani, Anziani, Diversamente abili, Assistenza Sociale e Famiglia, Bandi Assegnazione Alloggi,  
Politiche dell’Immigrazione, Politiche Socio-Sanitarie, Partecipazione.

mantenendo  fermo,  per  il  resto,  quanto  già  deliberato  e  disposto  con  il  precedente  decreto  n.  14 
dell’8.6.2012, compresa l’accettazione della carica da parte dei singoli assessori.

In  via  temporanea,  le  competenze  in  materia  di  Cultura,  Sport  e  Tempo  Libero,  Mobilità:  Politiche 
Culturali, Politiche Sportive e del Tempo Libero, Rapporti con le Associazioni culturali e sportive, Attività 
Produttive,  Agricoltura,  Commercio,  Trasporti,  Mobilità,  Partecipazione,  sono  assunte  dallo  scrivente 
Sindaco.

DA’ ATTO

- che, secondo quanto previsto dall’art. 77 co. 2 dello Statuto Comunale, l’Assessore Anziano è colui che 
ne presente provvedimento occupa il primo posto dopo il Vice Sindaco, in assenza del quale surruga in via 
generale il Sindaco assente o impedito.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Pier Mauro Pioli ai sensi degli artt. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.



-  che  le  materie  non  delegate  espressamente  agli  Assessori  rimangono  per  legge  di  competenza  del 
sottoscritto che le assume tutte sotto la propria direzione e responsabilità.

Il  contenuto  del  presente  atto,  il  quale  è  immediatamente  esecutivo,  verrà  comunicato  al  Consiglio 
Comunale nella prima seduta utile.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Prefettura di Milano.

Garbagnate Milanese, 18 giugno 2015.

IL SINDACO
                    Pier Mauro Pioli

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Pier Mauro Pioli ai sensi degli artt. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.


